
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-207

PUBLIÉ LE 26 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

DDFiP du Gard
30-2019-12-20-006 - Délégations Trésorerie Aramon pour SIP Uzès (1 page) Page 4

DDTM du Gard
30-2019-12-04-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture. (5 pages) Page 6

30-2019-12-04-004 - Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour les

structures, l'économie des exploitations et les agriculteurs en difficulté. (4 pages) Page 12

30-2019-12-23-013 - arrêté modification portant et réglementation des bus à haut niveau de

service (BHNS) bis-articulés dénommés de circulation " Tram Bus T2 " (3 pages) Page 17

30-2019-12-20-007 - Arrêté portant abrogation de l’arrêté n°30-2019-08-19-002 du 19 août

2019 mettant en demeure  M. Galibert Gérald demeurant chemin des Esquiroux, 30360

Saint-Etienne-de-l’Olm de mettre en conformité les remblais et autres déchets constatés 

sur les parcelles OA927 et OA282 sur la commune de Martignargues (2 pages) Page 21

30-2019-12-20-002 - Arrêté portant modification de la liste des postes éligibles au titre des

6ème et 7ème tranches de l’enveloppe Durafour (3 pages) Page 24

30-2019-12-24-002 - Arrêté portant sur les modifications des ouvrages hydrauliques du

parc solaire sur la commune de Tresques (3 pages) Page 28

30-2019-12-20-008 - ARRETE PREFECTORAL
PORTANT PROROGATION DU

DELAI D’INSTRUCTION 
DE L’AUTORISATION  ENVIRonnementale
AU TITRE

DE L’ARTICLE R.181-41 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT


CONCERNANT
L’Aménagement de la RD999
COMMUNES DE REDESSAN ET

MANDUEL (2 pages) Page 32

Préfecture du Gard
30-2019-12-24-001 - AP établissant la liste des publications de presse et services de presse

en ligne habilités a insérer les annonces judiciaires et légales pour 2020 (3 pages) Page 35

30-2019-12-20-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle des salons de coiffure du

Gard et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 22 et 29

décembre 2019 (1 page) Page 39

30-2019-12-20-009 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Bertrand GILLIOT, chef

du service des ressources humaines et des moyens de l'Etat. (4 pages) Page 41

30-2019-12-23-004 - arrêté du 23 décembre 2019 mettant fin à l'exercice des  compétences

du syndicat mixte d'aménagement et de gestion du Gardon (2 pages) Page 46

30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création

du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers Collias Sanilhac-Sagriès (6 pages) Page 49

30-2019-12-23-005 - Arrêté n°2019-12-23-B3-001 du 23 décembre 2019 portant réduction

de périmètre du syndicat mixte EPTB Vidourle (2 pages) Page 56

30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant

modification des statuts de la communauté de communes Terre de Camargue (13 pages) Page 59

2



30-2019-12-23-006 - Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant

modification des statuts du syndicat intercommunal  de la maison de l'eau (5 pages) Page 73

30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant

modification du syndicat mixte du Bassin Versant du Tarn-Amont (18 pages) Page 79

30-2019-12-20-012 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7

novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à M. André HORTH,

directeur départemental des territoires et de la mer du Gard pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses des budgets opérationnels de programme BOP 354

et 723. (4 pages) Page 98

30-2019-12-20-010 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7

novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique à M. Claude

COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations, pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses des budgets opérationnels de

programme 354 et 723. (4 pages) Page 103

30-2019-12-23-003 - Arrêté préfectoral donnant acte à la société SMAC, de l'arrêt définitif

des travaux et d'utilisation d'installations minières sur l'ensemble des concessions de mines

de bitume dites de "Fontcouverte" et du "Mas Taulelle", sur les communes de St Jean de

Maruejols et Avéjan et Barjac. (4 pages) Page 108

30-2019-12-23-011 - Arrêté préfectoral NR 30-2019-12-23-001 réglementant

temporairement la distribution et la vente au détail d'artifices de divertissement, de

carburants, de bouteilles de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et d'alcools (4

pages) Page 113

30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe

préalable à la déclaration d'utilité publique et à la cessibilité des parcelles ou parties de

parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur

d'inondation sur le territoire des communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières. (6

pages) Page 118

30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe

préalable à la déclaration d'utilité publique et cessibilité des parcelles nécessaires à la

réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune

de Saint Gilles. (6 pages) Page 125

30-2019-12-20-011 - Prat Peyrot (2 pages) Page 132

Sous-préfecture d'Ales
30-2019-12-18-006 - arrêté 19-12-2 PFM Prestations Funéraires MAILLET St J de

Valériscle (2 pages) Page 135

3



DDFiP du Gard

30-2019-12-20-006

Délégations Trésorerie Aramon pour SIP Uzès

Délégation de signature accordée par la responsable de la trésorerie d'Aramon en matière de

délais de paiement de l'impôt.

DDFiP du Gard - 30-2019-12-20-006 - Délégations Trésorerie Aramon pour SIP Uzès 4



DDFiP du Gard - 30-2019-12-20-006 - Délégations Trésorerie Aramon pour SIP Uzès 5



DDTM du Gard

30-2019-12-04-003

Arrêté fixant la composition de la commission

départementale d'orientation de l'agriculture.

Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture.

DDTM du Gard - 30-2019-12-04-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture. 6



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture. 7



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture. 8



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture. 9



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture. 10



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-003 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale d'orientation de l'agriculture. 11



DDTM du Gard

30-2019-12-04-004

Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour

les structures, l'économie des exploitations et les

agriculteurs en difficulté.
Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des

exploitations et les agriculteurs en difficulté.

DDTM du Gard - 30-2019-12-04-004 - Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des exploitations et les agriculteurs
en difficulté. 12



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-004 - Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des exploitations et les agriculteurs
en difficulté. 13



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-004 - Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des exploitations et les agriculteurs
en difficulté. 14



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-004 - Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des exploitations et les agriculteurs
en difficulté. 15



DDTM du Gard - 30-2019-12-04-004 - Arrêté fixant la composition de la section spécialisée pour les structures, l'économie des exploitations et les agriculteurs
en difficulté. 16



DDTM du Gard

30-2019-12-23-013

arrêté modification portant et réglementation des bus à

haut niveau de service (BHNS) bis-articulés dénommés de

circulation " Tram Bus T2 "

DDTM du Gard - 30-2019-12-23-013 - arrêté modification portant et réglementation des bus à haut niveau de service (BHNS) bis-articulés dénommés de
circulation " Tram Bus T2 " 17



DDTM du Gard - 30-2019-12-23-013 - arrêté modification portant et réglementation des bus à haut niveau de service (BHNS) bis-articulés dénommés de
circulation " Tram Bus T2 " 18



DDTM du Gard - 30-2019-12-23-013 - arrêté modification portant et réglementation des bus à haut niveau de service (BHNS) bis-articulés dénommés de
circulation " Tram Bus T2 " 19



DDTM du Gard - 30-2019-12-23-013 - arrêté modification portant et réglementation des bus à haut niveau de service (BHNS) bis-articulés dénommés de
circulation " Tram Bus T2 " 20



DDTM du Gard

30-2019-12-20-007

Arrêté portant abrogation de l’arrêté n°30-2019-08-19-002

du 19 août 2019 mettant en demeure  M. Galibert Gérald

demeurant chemin des Esquiroux, 30360

Saint-Etienne-de-l’Olm de mettre en conformité les

remblais et autres déchets constatés  sur les parcelles

OA927 et OA282 sur la commune de Martignargues

DDTM du Gard - 30-2019-12-20-007 - Arrêté portant abrogation de l’arrêté n°30-2019-08-19-002 du 19 août 2019 mettant en demeure  M. Galibert Gérald
demeurant chemin des Esquiroux, 30360 Saint-Etienne-de-l’Olm de mettre en conformité les remblais et autres déchets constatés  sur les parcelles OA927 et
OA282 sur la commune de Martignargues

21



DDTM du Gard - 30-2019-12-20-007 - Arrêté portant abrogation de l’arrêté n°30-2019-08-19-002 du 19 août 2019 mettant en demeure  M. Galibert Gérald
demeurant chemin des Esquiroux, 30360 Saint-Etienne-de-l’Olm de mettre en conformité les remblais et autres déchets constatés  sur les parcelles OA927 et
OA282 sur la commune de Martignargues

22



DDTM du Gard - 30-2019-12-20-007 - Arrêté portant abrogation de l’arrêté n°30-2019-08-19-002 du 19 août 2019 mettant en demeure  M. Galibert Gérald
demeurant chemin des Esquiroux, 30360 Saint-Etienne-de-l’Olm de mettre en conformité les remblais et autres déchets constatés  sur les parcelles OA927 et
OA282 sur la commune de Martignargues

23



DDTM du Gard

30-2019-12-20-002

Arrêté portant modification de la liste des postes éligibles

au titre des 6ème et 7ème tranches de l’enveloppe

Durafour

DDTM du Gard - 30-2019-12-20-002 - Arrêté portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de l’enveloppe Durafour 24



DDTM du Gard - 30-2019-12-20-002 - Arrêté portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de l’enveloppe Durafour 25



DDTM du Gard - 30-2019-12-20-002 - Arrêté portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de l’enveloppe Durafour 26



DDTM du Gard - 30-2019-12-20-002 - Arrêté portant modification de la liste des postes éligibles au titre des 6ème et 7ème tranches de l’enveloppe Durafour 27



DDTM du Gard

30-2019-12-24-002

Arrêté portant sur les modifications des ouvrages

hydrauliques du parc solaire sur la commune de Tresques

DDTM du Gard - 30-2019-12-24-002 - Arrêté portant sur les modifications des ouvrages hydrauliques du parc solaire sur la commune de Tresques 28



DDTM du Gard - 30-2019-12-24-002 - Arrêté portant sur les modifications des ouvrages hydrauliques du parc solaire sur la commune de Tresques 29



DDTM du Gard - 30-2019-12-24-002 - Arrêté portant sur les modifications des ouvrages hydrauliques du parc solaire sur la commune de Tresques 30



DDTM du Gard - 30-2019-12-24-002 - Arrêté portant sur les modifications des ouvrages hydrauliques du parc solaire sur la commune de Tresques 31



DDTM du Gard

30-2019-12-20-008

ARRETE PREFECTORAL

PORTANT PROROGATION DU DELAI

D’INSTRUCTION 

DE L’AUTORISATION  ENVIRonnementale

AU TITRE DE L’ARTICLE R.181-41 DU CODE DE

L’ENVIRONNEMENT

 CONCERNANT

L’Aménagement de la RD999

COMMUNES DE REDESSAN ET MANDUEL

Le préfet du GARD

          VU le code de l'environnement ;

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, préfet du Gard ;

VU l’arrêté préfectoral n° 30-2019-09-02-007 du 2 septembre 2019 donnant délégation de

signature à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer du Gard ;

VU la décision n°2019-AH-AG02 du 9 septembre 2019 de M. André HORTH, directeur

départemental des territoires et de la mer du Gard, portant subdélégation de signature à certains

agents de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard, relative à l’arrêté

sus-visé ;

VU la demande d’autorisation environnementale déposée par le CONSEIL DEPARTEMENTAL

DU GARD en date du 07 Août 2019, enregistrée sous le n° 30-2019-00294 concernant l'opération

suivante :

Aménagement de la RD999 à Redessan et Manduel ;

VU le dossier présenté à l'appui du dit projet ;

CONSIDÉRANT le nombre significatif d’observations exprimées dans les contributions et avis

recueillis auprès des services et instances à titre obligatoire ou facultatif ;

CONSIDÉRANT la demande de compléments adressée au pétitionnaire le 16/12/2019 sur

plusieurs aspects du dossier de demande d’autorisation environnementale et le temps nécessaire

pour instruire ces compléments à leur réception ; 

Préciser les raisons qui justifient la prorogation du délai d'instruction de l'autorisation

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Gard ;

ARRETE

Article 1 :  Prorogation du délai d'instruction

Conformément à l’article R181-17 du code de l'environnement, le délai d’instruction de la

demande d'autorisation environnementale déposée par le CONSEIL DEPARTEMENTAL DU

GARD en date du 07 Août 2019, enregistrée sous le n° 30-2019-00294 concernant l'opération

suivante :

Aménagement de la RD999 à Redessan et Manduel 

est porté de 5 mois à 5 mois et 45 jours.

Article 2 :  Exécution

Le secrétaire général de la préfecture du GARD

Le maire de la commune de MANDUEL,

Le maire de la commune de REDESSAN,

Le chef du service départemental de l'Agence Française pour la Biodiversité,

Le directeur départemental des territoires et de la mer du GARD

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au

recueil des actes administratifs de la préfecture du GARD

						

A Nîmes, le 

Le préfet 

DDTM du Gard - 30-2019-12-20-008 - ARRETE PREFECTORAL
PORTANT PROROGATION DU DELAI D’INSTRUCTION 
DE L’AUTORISATION  ENVIRonnementale
AU TITRE DE L’ARTICLE R.181-41 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT
 CONCERNANT
L’Aménagement de la RD999
COMMUNES DE REDESSAN ET MANDUEL

32



DDTM du Gard - 30-2019-12-20-008 - ARRETE PREFECTORAL
PORTANT PROROGATION DU DELAI D’INSTRUCTION 
DE L’AUTORISATION  ENVIRonnementale
AU TITRE DE L’ARTICLE R.181-41 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT
 CONCERNANT
L’Aménagement de la RD999
COMMUNES DE REDESSAN ET MANDUEL

33



DDTM du Gard - 30-2019-12-20-008 - ARRETE PREFECTORAL
PORTANT PROROGATION DU DELAI D’INSTRUCTION 
DE L’AUTORISATION  ENVIRonnementale
AU TITRE DE L’ARTICLE R.181-41 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT
 CONCERNANT
L’Aménagement de la RD999
COMMUNES DE REDESSAN ET MANDUEL

34



Préfecture du Gard

30-2019-12-24-001

AP établissant la liste des publications de presse et services

de presse en ligne habilités a insérer les annonces

judiciaires et légales pour 2020

Préfecture du Gard - 30-2019-12-24-001 - AP établissant la liste des publications de presse et services de presse en ligne habilités a insérer les annonces
judiciaires et légales pour 2020 35



Préfecture du Gard - 30-2019-12-24-001 - AP établissant la liste des publications de presse et services de presse en ligne habilités a insérer les annonces
judiciaires et légales pour 2020 36



Préfecture du Gard - 30-2019-12-24-001 - AP établissant la liste des publications de presse et services de presse en ligne habilités a insérer les annonces
judiciaires et légales pour 2020 37



Préfecture du Gard - 30-2019-12-24-001 - AP établissant la liste des publications de presse et services de presse en ligne habilités a insérer les annonces
judiciaires et légales pour 2020 38



Préfecture du Gard

30-2019-12-20-003

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle des salons de

coiffure du Gard et portant dérogation au repos

hebdomadaire des salariés, les dimanches 22 et 29

décembre 2019Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle des salons de coiffure du Gard et portant dérogation

au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 22 et 29 décembre 2019

Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle des salons de coiffure du Gard et portant dérogation au repos
hebdomadaire des salariés, les dimanches 22 et 29 décembre 2019 39



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-003 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle des salons de coiffure du Gard et portant dérogation au repos
hebdomadaire des salariés, les dimanches 22 et 29 décembre 2019 40



Prefecture du Gard

30-2019-12-20-009

Arrêté donnant délégation de signature à M. Bertrand

GILLIOT, chef du service des ressources humaines et des

moyens de l'Etat.

Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-009 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Bertrand GILLIOT, chef du service des ressources humaines et des
moyens de l'Etat. 41



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-009 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Bertrand GILLIOT, chef du service des ressources humaines et des
moyens de l'Etat. 42



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-009 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Bertrand GILLIOT, chef du service des ressources humaines et des
moyens de l'Etat. 43



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-009 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Bertrand GILLIOT, chef du service des ressources humaines et des
moyens de l'Etat. 44



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-009 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Bertrand GILLIOT, chef du service des ressources humaines et des
moyens de l'Etat. 45



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-004

arrêté du 23 décembre 2019 mettant fin à l'exercice des 

compétences du syndicat mixte d'aménagement et de

gestion du Gardon
arrêté du 23 décembre 2019 mettant fin à l'exercice des  compétences du syndicat mixte

d'aménagement et de gestion du Gardon

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-004 - arrêté du 23 décembre 2019 mettant fin à l'exercice des  compétences du syndicat mixte d'aménagement et de gestion
du Gardon 46



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-004 - arrêté du 23 décembre 2019 mettant fin à l'exercice des  compétences du syndicat mixte d'aménagement et de gestion
du Gardon 47



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-004 - arrêté du 23 décembre 2019 mettant fin à l'exercice des  compétences du syndicat mixte d'aménagement et de gestion
du Gardon 48



Préfecture du Gard

30-2019-12-20-004

Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant

création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers

Collias Sanilhac-Sagriès
Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine

Locale Argilliers Collias Sanilhac-Sagriès

Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers
Collias Sanilhac-Sagriès 49



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers
Collias Sanilhac-Sagriès 50



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers
Collias Sanilhac-Sagriès 51



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers
Collias Sanilhac-Sagriès 52



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers
Collias Sanilhac-Sagriès 53



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers
Collias Sanilhac-Sagriès 54



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-004 - Arrêté n°2019-12-20-B3-001 du 20 décembre 2019 portant création du syndicat dénommé Cuisine Locale Argilliers
Collias Sanilhac-Sagriès 55



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-005

Arrêté n°2019-12-23-B3-001 du 23 décembre 2019 portant

réduction de périmètre du syndicat mixte EPTB Vidourle

Arrêté n°2019-12-23-B3-001 du 23 décembre 2019 portant réduction de périmètre du syndicat

mixte EPTB Vidourle

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-005 - Arrêté n°2019-12-23-B3-001 du 23 décembre 2019 portant réduction de périmètre du syndicat mixte EPTB Vidourle 56



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-005 - Arrêté n°2019-12-23-B3-001 du 23 décembre 2019 portant réduction de périmètre du syndicat mixte EPTB Vidourle 57



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-005 - Arrêté n°2019-12-23-B3-001 du 23 décembre 2019 portant réduction de périmètre du syndicat mixte EPTB Vidourle 58



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-007

Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant

modification des statuts de la communauté de communes

Terre de Camargue
Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la

communauté de communes Terre de Camargue

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 59



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 60



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 61



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 62



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 63



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 64



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 65



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 66



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 67



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 68



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 69



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 70



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 71



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-007 - Arrêté n°2019-12-23-B3-002 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Terre de Camargue 72



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-006

Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant

modification des statuts du syndicat intercommunal  de la

maison de l'eau
Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal  de la maison de l'eau

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-006 - Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal  de la
maison de l'eau 73



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-006 - Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal  de la
maison de l'eau 74



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-006 - Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal  de la
maison de l'eau 75



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-006 - Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal  de la
maison de l'eau 76



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-006 - Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal  de la
maison de l'eau 77



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-006 - Arrêté n°2019-20-12-B3-003 du 23 décembre 2019 portant modification des statuts du syndicat intercommunal  de la
maison de l'eau 78



Préfecture du Gard

30-2019-12-19-005

Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019

portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant

du Tarn-Amont
Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du

Bassin Versant du Tarn-Amont

Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 79



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 80



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 81



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 82



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 83



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 84



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 85



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 86



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 87



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 88



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 89



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 90



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 91



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 92



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 93



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 94



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 95



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 96



Préfecture du Gard - 30-2019-12-19-005 - Arrêté n°sous-pref2019-354-038 du 20 décembre 2019 portant modification du syndicat mixte du Bassin Versant du
Tarn-Amont 97



Prefecture du Gard

30-2019-12-20-012

Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du

7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique à M. André HORTH, directeur

départemental des territoires et de la mer du Gard pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

des budgets opérationnels de programme BOP 354 et 723.

Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-012 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer du Gard pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme BOP 354 et 723.

98



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-012 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer du Gard pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme BOP 354 et 723.

99



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-012 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer du Gard pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme BOP 354 et 723.

100



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-012 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer du Gard pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme BOP 354 et 723.

101



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-012 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer du Gard pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme BOP 354 et 723.

102



Prefecture du Gard

30-2019-12-20-010

Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du

7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique à M. Claude COLARDELLE,

directeur départemental de la protection des populations,

pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses des budgets opérationnels de programme 354 et

723.

Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-010 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme 354 et 723.

103



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-010 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme 354 et 723.

104



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-010 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme 354 et 723.

105



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-010 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme 354 et 723.

106



Prefecture du Gard - 30-2019-12-20-010 - Arrêté portant délégation de signature au titre du décret du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des
dépenses des budgets opérationnels de programme 354 et 723.

107



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-003

Arrêté préfectoral donnant acte à la société SMAC, de

l'arrêt définitif des travaux et d'utilisation d'installations

minières sur l'ensemble des concessions de mines de

bitume dites de "Fontcouverte" et du "Mas Taulelle", sur

les communes de St Jean de Maruejols et Avéjan et Barjac.

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-003 - Arrêté préfectoral donnant acte à la société SMAC, de l'arrêt définitif des travaux et d'utilisation d'installations
minières sur l'ensemble des concessions de mines de bitume dites de "Fontcouverte" et du "Mas Taulelle", sur les communes de St Jean de Maruejols et Avéjan et
Barjac.

108



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-003 - Arrêté préfectoral donnant acte à la société SMAC, de l'arrêt définitif des travaux et d'utilisation d'installations
minières sur l'ensemble des concessions de mines de bitume dites de "Fontcouverte" et du "Mas Taulelle", sur les communes de St Jean de Maruejols et Avéjan et
Barjac.

109



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-003 - Arrêté préfectoral donnant acte à la société SMAC, de l'arrêt définitif des travaux et d'utilisation d'installations
minières sur l'ensemble des concessions de mines de bitume dites de "Fontcouverte" et du "Mas Taulelle", sur les communes de St Jean de Maruejols et Avéjan et
Barjac.

110



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-003 - Arrêté préfectoral donnant acte à la société SMAC, de l'arrêt définitif des travaux et d'utilisation d'installations
minières sur l'ensemble des concessions de mines de bitume dites de "Fontcouverte" et du "Mas Taulelle", sur les communes de St Jean de Maruejols et Avéjan et
Barjac.

111



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-003 - Arrêté préfectoral donnant acte à la société SMAC, de l'arrêt définitif des travaux et d'utilisation d'installations
minières sur l'ensemble des concessions de mines de bitume dites de "Fontcouverte" et du "Mas Taulelle", sur les communes de St Jean de Maruejols et Avéjan et
Barjac.

112



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-011

Arrêté préfectoral NR 30-2019-12-23-001 réglementant

temporairement la distribution et la vente au détail

d'artifices de divertissement, de carburants, de bouteilles

de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et

d'alcools

Arrêté réglementant temporairement la distribution et la vente au détail d'artifices de

divertissement, de carburants, de bouteilles de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et

d'alcools

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-011 - Arrêté préfectoral NR 30-2019-12-23-001 réglementant temporairement la distribution et la vente au détail d'artifices
de divertissement, de carburants, de bouteilles de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et d'alcools 113



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-011 - Arrêté préfectoral NR 30-2019-12-23-001 réglementant temporairement la distribution et la vente au détail d'artifices
de divertissement, de carburants, de bouteilles de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et d'alcools 114



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-011 - Arrêté préfectoral NR 30-2019-12-23-001 réglementant temporairement la distribution et la vente au détail d'artifices
de divertissement, de carburants, de bouteilles de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et d'alcools 115



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-011 - Arrêté préfectoral NR 30-2019-12-23-001 réglementant temporairement la distribution et la vente au détail d'artifices
de divertissement, de carburants, de bouteilles de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et d'alcools 116



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-011 - Arrêté préfectoral NR 30-2019-12-23-001 réglementant temporairement la distribution et la vente au détail d'artifices
de divertissement, de carburants, de bouteilles de gaz, de tous produits inflammables ou chimiques et d'alcools 117



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-002

Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique

conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la

cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires

à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel

majeur d'inondation sur le territoire des communes

d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la
cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire des
communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

118



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la
cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire des
communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

119



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la
cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire des
communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

120



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la
cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire des
communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

121



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la
cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire des
communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

122



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la
cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire des
communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

123



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-002 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et à la
cessibilité des parcelles ou parties de parcelles nécessaires à l'expropriation de biens exposés à un risque naturel majeur d'inondation sur le territoire des
communes d'Avèze, Vic le Fesq, Quissac et Sommières.

124



Préfecture du Gard

30-2019-12-23-001

Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique

conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et

cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du

projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D

sur la commune de Saint Gilles.

Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et
cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune de Saint Gilles. 125



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et
cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune de Saint Gilles. 126



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et
cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune de Saint Gilles. 127



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et
cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune de Saint Gilles. 128



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et
cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune de Saint Gilles. 129



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et
cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune de Saint Gilles. 130



Préfecture du Gard - 30-2019-12-23-001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique conjointe préalable à la déclaration d'utilité publique et
cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du projet de restauration immobilière de l'îlot Paix/Danton 4D sur la commune de Saint Gilles. 131



Préfecture du Gard

30-2019-12-20-011

Prat Peyrot

l'arrêt inter-préfectoral portant approbation du document d'orientation du système de gestion de

la sécurité de la station Prat Peyrot

Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-011 - Prat Peyrot 132



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-011 - Prat Peyrot 133



Préfecture du Gard - 30-2019-12-20-011 - Prat Peyrot 134



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-12-18-006

arrêté 19-12-2 PFM Prestations Funéraires MAILLET St J

de Valériscle

habilitation d'un an

PFM Prestations Funéraires MAILLET

Saint Jean de Valériscle

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-12-18-006 - arrêté 19-12-2 PFM Prestations Funéraires MAILLET St J de Valériscle 135



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-12-18-006 - arrêté 19-12-2 PFM Prestations Funéraires MAILLET St J de Valériscle 136



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-12-18-006 - arrêté 19-12-2 PFM Prestations Funéraires MAILLET St J de Valériscle 137


